Протокол
заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского  поселения  город Ишимбай муниципального района Ишимбайский  район РБ»

11 января 2017 года                                                                                                        № 9
Время: 17 час 00 мин
Место проведения: г. Ишимбай,
 пр.Ленина,д.60

Присутствовали:
Вильданов Ю. З. –  зам. главы администрации МР ИР РБ по строительству, инженерным коммуникациям и ЖКХ ,
Бабушкина Т. Г. – директор МУП «УА и Г»,
Давлетяров К. А. – директор МУП «АБЗ» РБ ,
Шарипов И.Г.– директор МУП ИДЕЗ РБ ,
Ишкулов  Р. Х. - представитель Совета по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства при Администрации муниципального района Ишимбайский район,
Умитбаев А.Ф.- главный редактор ГУП РБ Редакция газеты «Восход»,
Гомзова С.И.- главный редактор ООО «ИТРВ-Арис»,
Пархоменко А.И.  – представитель  партии «Единая Россия»,
Матвеев С.В.- председатель Регионального отделения в Республике Башкортостан Общероссийского общественного движения  «Народный фронт за Россию»
Витальева Т.Ф.- председатель Ишимбайской городской организации Башкирского республиканского общества инвалидов.
Приглашенные:
Глава администрации городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ - Никитин С.А., Руководитель местного исполнительного комитета партии «Единая Россия» Маслова В.Н.,
Директора управляющих компаний, МУП ИДЕЗ РБ

Повестка дня:
1. Отчет о реализации мероприятий по расходованию  средств согласно Постановлением Правительства  РФ № 169 от 10.02.2017 г. по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ за 2017 год».
2. Рассмотрение Порядка организации и проведения процедуры открытого голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы" утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 1359 от 24.11.2017 года, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3. Об организации голосования по отбору благоустройства общественных территорий в 2018-2019 годах на общественную комиссию по вопросам разработки и реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы", утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 914 от 31.07.2017 года.
4. О внесении изменений в состав общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского  поселения  город Ишимбай муниципального района Ишимбайский  район РБ».
5. О возложение функций организации голосования по отбору благоустройства общественных территорий в 2018-2019 годах на общественную комиссию по вопросам разработки и реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы", утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 914 от 31.07.2017 года.

По первому вопросу повестки дня выступил:
Глава администрации городского поселения г. Ишимбай – Никитин С.А., довел информацию о реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий и общественной территорий в 2017 году.
В настоящее время в рамках заключенных муниципальных контрактов 9 дворов, а также общественная территория полностью благоустроены, работы выполнены.
По 3 дворовым территориям в результате проверки техническим надзором, выявлены некачественно выполненные объемы работ в сумме 3 070 тыс. рублей.
Подрядной организацией в адрес администрации города представлено гарантийное письмо от 04 декабря 2017 года об устранении выявленных нарушений в срок до 01 июля 2018 года.
Администрация городского поселения город Ишимбай обратилась в Арбитражный суд РБ с иском о взыскании неустойки за просрочку исполнения обязательств по заключенным контрактам, а также 22 декабря 2017 г. в адрес Подрядчика направлено Решение об одностороннем отказе от исполнения муниципальных контрактов.
Дополнительно, в рамках реализации программы, по решению жителей 2 дворовых территорий, на которых были некачественно выполнены объемы работ, за период ноябрь – декабрь 2017 г. были заключены и исполнены 9 муниципальных контрактов на сумму 803,275 тыс. рублей. В рамках данных контрактов приобретено и установлено на дворовых территориях: контейнерная площадка, хоккейные ворота, раздевалка для спортсменов, ограждение для палисадников, беседка для отдыха, сцена для проведения праздников, оборудование для чистки обуви, а также материалы для строительства сетей уличного освещения дворовой территории.
Неиспользованные по состоянию на 01 января 2018 г. остатки денежных средств, согласно письма министерства финансов РБ от 15.12.17 г. № 09-14-149, в сумме 2 267,447 тыс. рублей будут возвращены в бюджет РБ:
· средства Федерального бюджета – 1 881,979 тыс. рублей;
· средства бюджета Республики Башкортостан – 385,468 тыс. рублей.
.
По второму вопросу повестки дня выступили:
Глава  администрации городского поселения г. Ишимбай – Никитин С.А., довел информацию о Порядке организации и проведения процедуры открытого голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы" утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 1359 от 24.11.2017 года, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

По третьему вопросу повестки дня выступил:
Глава администрации городского поселения г. Ишимбай – Никитин С.А., довел информацию об организации голосования по отбору благоустройства общественных территорий в 2018-2019 годах на общественную комиссию по вопросам разработки и реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы", утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 914 от 31.07.2017 года.

По четвертому вопросу повестки дня выступил:
Глава администрации городского поселения г. Ишимбай – Никитин С.А., предложил внести изменения в состав общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы", утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 914 от 31.07.2017 года.
Ввести в состав комиссии Маслову В.Н.- руководителя местного исполнительного комитета партии «Единая Россия», Сагадеева А.М.- председателя комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации МР Ишимбайский район РБ, Калимуллину Ю.В. – директора муниципального телевидения.

По пятому вопросу повестки дня выступил:
Глава администрации городского поселения г. Ишимбай – Никитин С.А., предложил  возложить функции организации голосования по отбору благоустройства общественных территорий в 2018-2019 годах на общественную комиссию по вопросам разработки и реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы", утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 914 от 31.07.2017 года.
Заслушав и обсудив информацию, комиссия,

РЕШИЛА:
1. Отчет о реализации мероприятий по расходованию  средств согласно  Постановлением Правительства  РФ № 169 от 10.02.2017 г. по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ на 2017 год» - принять к сведению.
2. Информацию о Порядке организации и проведения процедуры открытого голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы" утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 1359 от 24.11.2017 года -принять к сведению
3.  Информацию об организации голосования по отбору благоустройства общественных территорий в 2018-2019 годах на общественную комиссию по вопросам разработки и реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы", утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 914 от 31.07.2017 года - принять к сведению
4.  Внести изменения в постановление главы администрации № 914 от 31.07.2017 «Об утверждении состава общественной комиссии по вопросам разработки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения г.Ишимбай МР ИР РБ на 2018-2022 гг.».
[bookmark: _GoBack]5. Возложить функции организации голосования по отбору благоустройства общественных территорий в 2018-2019 годах на общественную комиссию по вопросам разработки и реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы", утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 914 от 31.07.2017 года.

Председатель комиссии:                                          ________________   Пархоменко А.И.

Члены комиссии:
Зам. главы администрации МР ИР РБ по строительству,
 инженерным коммуникациям и ЖКХ                 _________________    Вильданов Ю. З

Директор МУП «УА и Г»                                       __________________ Бабушкина Т. Г.

Директор МУП «АБЗ» РБ                                       ________________    Давлетяров К. А.

Директор МУП ИДЕЗ РБ                                        _________________   Шарипов И.Г.

Председатель  Совета по общественному контролю в сфере ЖКХ при Администрации муниципального района Ишимбайский район   __________________ Ишкулов  Р. Х.

Главный редактор ГУП РБ Редакция газеты «Восход» _____________ Умитбаев А.Ф.

Главный редактор ООО «ИТРВ-Арис»                           ____________   Гомзова С.И.

Председатель Регионального отделения
в Республике Башкортостан Общероссийского
общественного движения  «Народный фронт
за Россию» председатель Комитета по делам молодежи
администрации МР ИР РБ                                                _____________ Матвеев С.В.

Председатель Ишимбайской городской
организации Башкирского республиканского
общества инвалидов                                                          _______________Витальева Т.Ф.